
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 3 

 

Dotaz č. 1: 

Technická kvalifikace – Seznam stavebních prací 

Jak je v současné době zvykem, máme potvrzeny referenční zakázky na Rámcové dohody vždy 
po více objednávkách na jedno osvědčení. Bude schvalovatel akceptovat seznam dílčích 
objednávek na jednom osvědčení a nebo musíme jednotlivé drobné objednávky rozepisovat vždy 
na jeden vzorový formulář – Specifikace významné stavební práce?  

Odpověď č. 1: 

Ke každé referenční zakázce na stavební práce, a to včetně jednotlivých dílčích smluv na 
základě uzavřené rámcové dohody, se zpravidla dokládá Specifikace významné stavební práce 
a Osvědčení objednatele o řádném plnění významné stavební práce. 

Zpravidla půjde o samostatné dokumenty pro každou referenční zakázku, nelze však vyloučit, 
aby byl pro více referenčních zakázek doložen dvakrát stejný dokument, pokud obsahuje 
relevantní informace pro více referenčních zakázek. 

Současně nelze zcela vyloučit i případy, kdy informace, které je třeba uvést do specifikace 
významné práce, jsou kompletně uvedeny v Osvědčení objednatele o řádném plnění významné 
stavební práce. V takovém případě lze doložit pouze Osvědčení objednatele o řádném plnění 
stavebních prací. 

Zadavatel však vždy preferuje doložení obou dokumentů u každé referenční zakázky, jelikož 
takovýto postup jednak významně zkrátí dobu posouzení žádosti o zařazení a eliminuje 
potenciální objasňování nejasností v žádosti výzvami.  

Současně i samotné zařazení a doložené dokumenty v systému budou přehlednější pro další 
uživatele zadavatele např. v průběhu samostatných řízení. 

Jelikož každý dokument je ukládán do databáze dokladů dodavatele, učiní doložení jednotlivých 
dokumentů pro každou referenční zakázku i databázi přehlednější pro dodavatele při využití 
těchto dokladů v dalších žádostech či při obnovení kvalifikace po 3 letech. 

NAŠE ZN. 51581/2022-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 3 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ - 

VYŘIZUJE: x 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 26. 7. 2022 



  

 

2/3    
 

Dotaz č. 2: 

Životopisy – postačí podpis zaměstnance, převod do .pdf a následně elektronický podpis 
statutárního zástupce a nahrání dokumentu do ISKD a nebo je vždy nutná konverze dokumentu?  

Odpověď č. 2: 

Jak zadavatel uvedl ve Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 1 u profesních 
životopisů, postačí podpis osoby zastupující dodavatele, podpis osoby, které se profesní životopis 
týká, není třeba. Postačí tedy elektronický podpis statutárního zástupce dodavatele. 

Dotaz č. 3: 

Budeme-li se chtít zúčastnit veřejné zakázky jako společnost s jinou firmou a v průběhu přípravy 
na veřejnou zakázku se rozhodneme, že danou firmu již nebudeme chtít jako společníka, ale 
budeme chtít jít do zakázky sami – jak máme postupovat, když v systému již budeme zapsaní 
na veřejnou zakázku jako sdružení?  

Odpověď č. 3: 

Pokud je dodavatel zapsán v určité kategorii systému společně s jiným dodavatelem, jelikož 
podali společnou žádost o zařazení do dané kategorie systému, musí do výběrového řízení 
zahájeného v dané kategorii podat nabídku vždy společně, nemůže ji tedy podat pouze jen jeden 
z těchto dodavatelů. Danou problematiku upravuje podrobně bod A.3.2 Obecných pravidel 
systému kvalifikace. 

Pokud dodavatel chce sám podávat nabídky ve výběrových řízeních zahájených v kategorii 
systému kvalifikace, ve které je zařazen společně s jiným dodavatelem na základě společné 
žádosti, musí nejdříve provést změnu ve sdružení dodavatelů postupem dle bodu A.3.4 Obecných 
pravidel systému kvalifikace tak, aby byl v dané kategorii zařazen sám. 

Dotaz č. 4: 

Budeme-li se chtít zúčastnit veřejné zakázky jako společnost s jinou firmou a v průběhu 
přípravy na veřejnou zakázku se rozhodneme, že potřebujeme ještě další firmu, můžeme v 
průběhu přípravy veřejné zakázky přidat dalšího člena sdružení?  

Odpověď č. 4: 

Ano, dalšího člena sdružení je pro účely podání nabídky možné přidat, avšak pouze 
z dodavatelů, kteří jsou zařazení v některé z kategorií systému, ze kterých se veřejná zakázka 
skládá (bod A.5 Obecných pravidel systému kvalifikace), a to včetně dodavatelů ze stejné 
kategorie, jako je ta, ve které je dodavatel zařazen. 

Dotaz č. 5: 

Je potřeba vkládat do ISKD formulář ČP základní způsobilost, když vlastníme SKD a tam základní 
způsobilost je obsazena?  

Odpověď č. 5: 

Systém umožňuje prokázání základní způsobilosti Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Dodavatel v takovém případě v druhém kroku žádosti „Splnění kvalifikace“ zaškrtne 
Prokázání kvalifikace ze systému Kvalifikovaných dodavatelů (SKD), nahraje výpis, a následně u 
každého dokladu zaškrtne „prokazuji kvalifikaci SKD“ namísto toho, aby nahrál daný dokument 



  

 

3/3    
 

(např. Výpis z rejstříku trestů). Je však třeba vyplnit další povinná pole u daného dokumentu 
(např. jméno a příjmení u osoby, u které je SKD doložen namísto výpisu z rejstříku trestů). 

Dotaz č. 6: 

Bude ze systému ISKD chodit upozornění, že končí platnost dokladu? Pokud ano, jak dlouho 
dopředu? 

Odpověď č. 6: 

Ano, u dokladů, které mají omezenou platnost, např. Doklad o odborné způsobilosti dle předpisu 
SŽ Zam1, se vždy vyplňuje pole „ Platnost dokumentu do“. ISKD upozorní na končící platnost 
dokumentu 14 dní předem, a to formou vyskakovací notifikace v ISKD a zprávou na email 
kontaktní osoby. 

Dotaz č. 7: 

Je zapotřebí vypisovat cenu každé reference pro danou kategorii (např. cena výhybek, cena žel. 
svršku,…), nebo si potřebnou cenu reference dohledáte sami?  

Odpověď č. 7: 

Ano, cenu (např. NRSP) je třeba vypisovat u každé referenční zakázky. Zadavatel nemá možnost 
ověřit cenu referenčních zakázek od jiných objednatelů a ověření každé ceny referenční zakázky 
v rámci organizace by znamenalo významné prodloužení doby schvalování žádostí.  

Údaj o ceně je pak důležitý i pro účely databáze dokladů dodavatele, aby referenční zakázky 
mohl využít i v dalších žádostech či pro obnovení kvalifikace po 3 letech. 

Dotaz č. 8: 

V případě že bude vypsáno více veřejných zakázek, které se budou odevzdávat ve stejném či 
podobném termínu bude možné například: a) na jedné zakázce zúčastnit se samostatně b) na 
druhé zakázce jako vedoucí sdružení c) na třetí zakázce jako člen sdružení d) na čtvrté zakázce 
jako poddodavatel?  

Odpověď č. 8: 

Časové hledisko podávání nabídek není rozhodující, platí pravidla podávání nabídek uvedené 
v bodech A.3.2, A.3.3 a A.5 Obecných pravidel systému kvalifikace. Viz také odpovědi na dotazy 
č. 3 a 4. 

 

 

 

 

_________________________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 


		2022-07-26T12:10:26+0000


		2022-07-26T14:16:18+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 131e45d049d53075bb91bc45126240c9290d0c91
	Podepsáno elektronicky




